



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1356/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO - SRP*

Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	UND	RZ ARTEF	40CM ARM	R\$ 75,44	R\$ 75.440,00	R\$ 121,00	R\$ 121.000,00	37,65	R\$ 45,56
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM BOLSA (MANILHA) 40 CM DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO										
Subtotal Adjudicado R\$ 75.440,00						Subtotal Orçado: R\$ 121.000,00		37,6528 %		R\$ 45.560,00

Fornecedor : LUCDAN COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 08.773.745/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	UND	ARTEMAC	PB	R\$ 290,50	R\$ 87.150,00	R\$ 377,55	R\$ 113.265,00	23,06	R\$ 87,05
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 80 CM DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO										
3	200,00	UND	ARTEMAC	PB	R\$ 633,08	R\$ 126.616,00	R\$ 820,50	R\$ 164.100,00	22,84	R\$ 187,42
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 1,20 M DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO										
4	400,00	UND	ARTEMAC	PB	R\$ 1.079,40	R\$ 431.760,00	R\$ 1.262,50	R\$ 505.000,00	14,50	R\$ 183,10
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 1,50 M DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO										
5	1.500,00	UND	ARTEMAC	PB	R\$ 182,47	R\$ 273.705,00	R\$ 236,50	R\$ 354.750,00	22,85	R\$ 54,03
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 60 CM DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO										
6	500,00	UND	ARTEMAC	PB	R\$ 426,80	R\$ 213.400,00	R\$ 499,25	R\$ 249.625,00	14,51	R\$ 72,45
Subtotal Adjudicado R\$ 1.132.631,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.386.740,00		18,3241 %		R\$ 254.109,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 1 M DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO (C/ FERRAGEM)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.132.631,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.386.740,00		18,3241 %	R\$ 254.109,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.208.071,00	R\$ 1.507.740,00	19,8753 %	299.669,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 23 de Novembro de 2023

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL